
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

RODIČE, VYCHOVÁVEJTE SVÉ DĚTI 
 (EFEZSKÝM 6,4B) 

 
Ježíš však řekl: "Nechte děti a nebraňte jim jít ke mně; neboť takovým 

patří království nebeské." Matouš 19:14   
 

Efezským 5:21 – 6,4 V poddanosti Kristu se podřizujte jedni 
druhým: 22 ženy svým mužům jako Pánu, 23 protože muž je hlavou 
ženy, jako Kristus je hlavou církve, těla, které spasil. 24  Ale jako 
církev je podřízena Kristu, tak ženy mají být ve všem podřízeny 
svým mužům. 25 Muži, milujte své ženy, jako si Kristus zamiloval 
církev a sám se za ni obětoval, 26 aby ji posvětil a očistil křtem vody 
a slovem; 27 tak si on sám připravil církev slavnou, bez poskvrny, 
vrásky a čehokoli podobného, aby byla svatá a bezúhonná. 28  
Proto i muži mají milovat své ženy jako své vlastní tělo. Kdo miluje 
svou ženu, miluje sebe. 29  Nikdo přece nemá v nenávisti své tělo, 
ale živí je a stará se o ně. Tak i Kristus pečuje o církev; 30  vždyť 
jsme údy jeho těla. 31  `Proto opustí muž otce i matku a připojí se 
k své manželce, a budou ti dva jedno tělo´. 32  Je to velké tajemství, 
které vztahuji na Krista a na církev. 33  A tak i každý z vás bez 
výjimky ať miluje svou ženu jako sebe sama a žena ať má před 
mužem úctu.  6:1  Děti, poslouchejte své rodiče, protože to je 
spravedlivé před Bohem. 2 `Cti otce svého i matku svou´ je přece 
jediné přikázání, které má zaslíbení: 3 `aby se ti dobře vedlo a abys 
byl dlouho živ na zemi.´ 4  Otcové, nedrážděte své děti ke vzdoru, 
ale vychovávejte je v kázni a napomenutích našeho Pána. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: DŮLEŽITÉ ALE 
 
 

Biblické odkazy:  
  Kol 3,21, Ef 6,4 

 

 

II. VYCHOVÁVEJTE JE 
A. Buď s ním 

 
 

B. Zodpovědnost za živobytí 
 

 
C. Vedení k dospělosti 

 
 

D. Trénink 

 
 

Biblické odkazy:  
 Ef 4:31-32; Ef 5:28-29;  

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. V KÁZNI 
 
 

Biblické odkazy:  
   Žd 12:1-11; Př 6:20-23; Př 13:24; 1S 1-3;  

 

IV. V NAPOMENUTÍCH NAŠEHO PÁNA 
A. Proč máme děti vyučovat? 

 
 

B. Co máme děti vyučovat? 
 

 
C. Jak máme děti vyučovat? 

 
 

Biblické odkazy:  
   Sk 20:17-21; 2Tm 3:16-17; Neh 8:1-3,8; Lk 24:25-27; J 5:39; 1Tm 1:5;  

Otázky pro malé i velké 

1.  Co mají rodiče dělat místo aby vedly děti ke vzdoru? 
 
2. K jakému jednání vede výchova v kázni? 
 
3.   Jakou část Písma mají rodiče vyučovat své děti?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

26. listopadu 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Jan 

Suchý (Ž 119,1-24), písně Markéta Borovanská.  

V neděli 3.12. budeme mít od 8,30 hod. modlitební ranní setkání. Po 

shromáždění bude společný oběd. Narozeniny tento týden mají Růženka 
Helmová a Markéta Borovanská. Vyprošujme jim Boží požehnání! 

 

Nigérie: Unesený student se vrátil domů 

Před více než dvěma lety unesli fulanští ozbrojenci 121 studentů ze 
střední školy Bethel Baptist High School. Téměř tři týdny po incidentu bylo 
28 z těchto studentů nečekaně propuštěno. Postupně byly za výkupné 
propuštěny další skupiny studentů. Pokaždé byly požadovány další peníze 
za další skupinu rukojmích. Únoscům bylo vyplaceno více než 6,5 mil. 
korun. Nakonec zůstal v zajetí pouze jeden student – chlapec jménem 
Treasure Ayuba, kterému v té době bylo 12 let. Bojovníci měli v úmyslu 
křesťanského chlapce násilím obrátit na islám. Unesenému studentovi se 
naštěstí nedávno podařilo uprchnout. Při nočním putování Treasure 
nakonec našel skupinu lovců, kteří ho odvezli do jeho rodného města. Když 
2. listopadu dorazil do svého domova, čekala na něj překvapená rodina, 
která vůbec netušila, že se mu podařilo utéct. Měli obrovskou radost, že je 
v pořádku doma. 

 

Přinášejme tedy skrze Ježíše stále oběť chvály Bohu; naše rty 
nechť vyznávají jeho jméno.  

Židům 13:15   

http://www.cirkevusti.cz/

